
یــکــی از مــشــکــات شــهــرســتــان هــای 
مرزی در خراسان رضوی باتکلیفی 
جمع کثیری از افــراد فاقد شناسنامه 
ــن شهرستان هاست، موضوعی  درای
که با گذشت زمان بغرنج تر و بر تعداد 
افــرادمــشــمــول آن افـــزوده مــی شــود. 
از  یکی  عــنــوان  بــه  تایباد  شهرستان 
شهرستان های مــرزی استان درگیر 
این معضل است؛ هرچند طبق اظهارات 
ــوال تایباد، ایــن اداره  رئیس ثبت اح
شناسنامه  فــاقــدیــن  از  دقیقی  ــار  آمـ
ندارد و برابر آمارشبکه بهداشت حدود 
چهار هزار و500نفر فاقد شناسنامه 
هستند.درهمین  شهرستان  درایــن 
ثبت  روز  خبری  درنشست  خصوص 
احوال، برزگر رئیس ثبت احوال تایباد 
گــفــت:  جمعیت تــایــبــاد 1.8 درصــد 
جمعیت کــل اســتــان و رشــد جمعیت 
ــت  که  ــد اس ایــن شهرستان 2.8درصـ
اســتــان  جمعیت  رشـــد  میانگین  از 
خراسان رضوی که 1.9 درصد است، 
بالاتراست. تایباد براساس آمــار ثبت 
احــوال دارای 118هزارنفرجمعیت 
است، ولی به دلیل فاقدین شناسنامه 
و کسانی کــه ولادت آن هــا در دیگر 
شهرستان ها ثبت می شود، آمار دقیقی 
از جمعیت شهرستان قابل ارائه نیست، 
بعضی از مسئولان جمعیت شهرستان 
شده  وثبت  رسمی  جمعیت  بــرابــر  را 
درثبت احــوال می دانند وعده ای هم 
با درنظرگرفتن افراد فاقد شناسنامه 
آماری از جمعیت تایباد ارائه می کنند. 
برزگر، رئیس ثبت احوال تایباد درپاسخ 
به این سوال خبرنگار خراسان رضوی 
که چه تعداد ازجمعیت شهرستان تایباد 
گوید:  می  هستند؟  شناسنامه  فاقد 
فاقدین را دوگــروه تشکیل می دهند، 
یک گروه مشکوک التابعه هستند،این 
افراد ممکن است شناسنامه هم داشته 

باشند ولی تابعیت آن ها مشکوک اعام 
شده ونیاز به بررسی دارند، عده ای هم 
فاقدین شناسنامه هستند که به دلیل 
فوت والدین  یا این که پدرشان فاقد 
شناسنامه بوده است موفق به دریافت 
شناسنامه نشده انــد. وی می گوید : 
ــوک التابعه  ــک ــش ــن وم ــدی ــاق ــرای ف ــ ب
متفاوتی  قانونی  مراحل  و  فرایند  ها 
داریم که یک گروه باید توسط شورای 
تامین شهرستان تعیین تکلیف شوندو 
برای عده ای هم درثبت احوال تایباد 
پرونده تشکیل و مدارک هویتی آن ها 
برابر مقررات ثبت احــوال بررسی می 
شود که درایــن خصوص هرساله عده 
ای  ازفاقدین شناسنامه، پس ازبررسی 
های قانونی شناسنامه دارمی شوند. 
برزگر می افزاید: برابرماده 45 قانون 
ــال که  ــراد بــالای 18س ــوال اف ثبت اح
فاقد شناسنامه هستند به شورای تامین 

معرفی می شوند. وی می گوید :حدود 
200پـــرونـــده ازفــاقــدیــن شناسنامه 
درثبت احــوال تایباد وجــود دارد و در 
حال رسیدگی است که طی یک سال 
به بیش از44پــرونــده رسیدگی شده 
است و احراز هویت شده اند و اقدامات 
ــرای صــدور شناسنامه های  قانونی ب
شان در دست انجام است. برزگر ادامه 
می دهد : هرپرونده ممکن است چندین 
نفر را شامل شود، مثا پدربزرگی که 
احرازهویت شود فرزندان ونوه هایشان 

هم شناسنامه دارمی شوند.

ثبت احوال آمار دقیقی 	 
ازفاقدین شناسنامه ندارد

رئیس ثبت احوال تایباد می گوید : ثبت 
احوال آمار دقیقی ازفاقدین شناسنامه 
ندارد وبرابر آمارشبکه بهداشت حدود 
چهار هزار و500نفر فاقد شناسنامه 

ــراد مربوط  هستند که اکثریت ایــن اف
به دوطایفه اند که درشهرستان تایباد 
زندگی می کنند. وی می افزاید: برابر 
بخشنامه صــادرشــده از وزارت کشور  
برای دوطایفه ازافرادمقیم درتایباد،  
ــده  ــرون ــه تشکیل پ ــدکـ دســتــور دادنـ
برای صدور شناسنامه داده نشود که 
ــوه هــای آن ها  خــودشــان وفــرزنــدان ون
ــران و در  ــادی اســت در ای ســال هــای زی
تایباد زندگی می کنند. برزگر اشاره 
ای هم به آمار زاد و ولد در تایباد کرد و 
گفت : طی 9ماه امسال در تایباد برای 
دو هــزار و778نفر سند ولادت صادر 
شده و 330نفر فوت کرده اند. وی ادامه 
می دهد: آمارولادت  درتایباد نسبت به 
9ماه سال گذشته نیم درصد رشددارد 
99.3 درصـــد ولادت هــا درمهلت  و 
ــرف 15روز  ــوزاد )ظـ ــ قــانــونــی تــولــد ن
پس ازتولد( اعــام شده که این اعام 

قانونی است. وی می گوید : به زودی 
مشکل صدور کارت های ملی هوشمند 
با قــراردادی که ثبت احــوال باشرکت 
بومی منعقد کرده است حل می شود 
ــارت ملی  ــزارو777کـ وتاکنون 10هـ
هوشمند برای تایبادی ها صادرشده 
که 817کـــارت هوشمند ملی آمــاده 
تحویل به آنان است. وی افزود : به زودی 
سامانه استفاده ازکارت ملی هوشمند 
ــدازی می  با سه کارکرد اساسی راه ان
شودوکلیه دارندگان کارت های ملی 
هوشمند می توانند عــاوه بر دریافت 
ــارت مــلــی هــوشــمــنــد، از امــضــای  ــ ک
الکترونیک در کلیه دستگاه ها وادارات 
دولتی، برای  بالا بردن ضریب امنیت 
استفاده کنند واثر انگشت الکترونیکی 
درکارت های هوشمند ازدیگر امتیازات 

این کارت است. 

کارت های ملی هوشمند 	 
ضریب امنیتی بالایی دارند

وی می گوید: کارت های ملی هوشمند 
ــت کــه ضــریــب امنیت  دارای پین اس
ــزود: تعداد سه  بالایی دارد. برزگر اف
هزار و889نفر درخواست کارت ملی 
هوشمند کرده اند که به زودی مشکل 
صدورکارت این افراد برطرف می شود. 
ــزود: کــارت ملی هوشمند برای  وی اف
ــالای 18ســال صــادرمــی شود  افــراد ب
وکل افــراد ایرانی بالای 18ســال باید 
ازکــارت ملی هوشمند استفاده کنند 
که در این صورت زمینه سوء استفاده 
ازکــارت های ملی هوشمند ازبین می 
رود. وی درخصوص فراوانی نام های 
پسران ودختران درتایباد گفت : نام 
های محمد، محمد صدرا، محمد امین، 
مصطفی ومحمد رضا بیشترین فراوانی 
را دارد ونام های فاطمه، سدنا و مرسانا  
بین دختران بیشترین فراوانی را به خود 
اختصاص داده است. وی افزود:تعداد 
817کارت ملی هوشمند دراداره پست 

تایباد آماده تحویل است. 
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از میان خبرها

شهرستان ها

 رئیس راهداری و حمل و نقل جاده ای
 نیشابور خبر داد: 

۵۳ فوتی در محورهای مواصلاتی 
نیشابور از ابتدای امسال 

شجاعی مهر/ رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده 
ای نیشابور گفت: تعداد افــراد فوت شده در حوادث 
جاده ای از ابتدای امسال در راه های برون شهری 49 
مورد و راه های روستایی چهار مورد بوده است که نسبت 
به سال گذشته به ترتیب 23 و 73 درصد کاهش داشته 
است.مجید مفیدی فر افزود: بیشتر حوادث رانندگی 
در ساعات 16تا 18 و 20تا 22 و علت عمده آن خواب 
آلودگی و بی توجهی به جلو بوده است.وی با بیان این 
که توسط کارگروه کاهش سوانح شهرستان 27 نقطه 
حادثه خیز به طول 45 کیلومتر در محورهای مواصاتی 
نیشابور شناسایی شده است افزود: 17 کیلومتر از این 
محورها طی امسال با اعتباری حدود 2.5 میلیارد ریال 
اصاح شده و سه میلیارد ریال دیگر برای اصاح مقدار 

باقی مانده مورد نیاز است.

کشف ۳۲هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
در بجستان 

سلیمی/سرهنگ حسن آزادیــخــواه فرمانده انتظامی 
بجستان گفت: در پی کسب اخبار و اطاعات واصل 
شده از پلیس آگاهی  استان خراسان رضوی  مبنی بر 
به وسیله یک دستگاه  حمل محموله سوخت قاچاق 
تریلی و تانکر سوخت، ماموران  انتظامی با اجرای طرح 
کنترل محورهای مواصاتی، خــودروی  مذکور را در 
جاده بجستان به فــردوس متوقف کردند. وی افزود: 
ماموران انتظامی در بازرسی ازخــودروی تریلی 32 
هزار  لیترگازوئیل قاچاق کشف کردند و راننده خودرو 
نیز دستگیر شد و برای سیر مراحل قانونی و تشکیل 
پرونده به پلیس آگاهی شهرستان انتقال یافت . وی 
خاطرنشان کرد: برابر تحقیقات به عمل آمده خودروی 
توقیفی حامل نفت گاز )گازوئیل( قاچاق بوده که از 
مشهد بارگیری شده است و قصد انتقال آن به استان 
های جنوبی کشور را داشته اند که با حضور به موقع 
ماموران انتظامی، قاچاقچیان در دام پلیس بجستان 

گرفتارشدند.  

گزارش
کلثومیان  

اخبار

شهرستان ها

 مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی
 ایران خبرداد: 

میدان گازی توس در مسیر توسعه 
تفاهم نامه توسعه میدان گازی توس با هدف تهیه شرح 
کار توسعه این میدان در مخزن مــزدوران و ارزیابی 
سازندهای کــشــف رود و شوریجه، بین شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران و شرکت پتروپارس امضا شد.به 
گزارش شانا به نقل از شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، 
رامین حاتمی، مدیرعامل  شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایــران در نشستی که به این منظور با مدیران شرکت 
پتروپارس برگزار شد، مدت این تفاهم نامه را سه ماه 
اعام کرد و گفت: با توجه به توانمندی و سوابق شرکت 
پترو پارس، انتظار داریم طرح مطالعاتی این پروژه در 
موعد مقرر به انجام برسد.وی با اشاره به اهمیت اجرای 
پــروژه توسعه میدان  های گــازی در شکوفایی و رونق 
اقتصادی کشور، افزود: توسعه و بهره برداری از میدان 
گازی توس سبب رونق اقتصادی منطقه و تامین پایدار 
انرژی در شمال و شمال شرق کشور خواهد شد.حاتمی 
با اشاره به موقعیت راهبردی منطقه عملیاتی خانگیران 
و شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق، ادامه داد: این 
موقعیت ایجاب می کند توجه و اهتمام ویژه ای در مسیر 
انجام پروژه های آن صورت گیرد.میدان گازی توس 
در 100 کیلومتری شمال شرق شهر مشهد و جنوب 
میدان های خانگیران و گنبدلی واقع شده است. این 
میدان در سال88 کشف و یک حلقه چاه اکتشافی در 

آن حفاری شده است.

رئیس اداره زندان نیشابور خبر داد: 

فرصت سوادآموزی برای ۶۷ 
مددجوی اندرزگاه نیشابور فراهم شد 

شجاعی مهر/ رئیس اداره زندان نیشابور گفت: رسالت 
مراکز یادگیری محلی )CLC( با هدف توانمندسازی 
و ایجاد فرصت یادگیری برای فراگیران در گروه سنی 
10-49 سال برای افراد بی سواد و کم سواد است، که با 
همکاری اداره سواد آموزی شهرستان عاوه بر دوره های 
سوادآموزی برای نخستین بار دوره های آموزشی انتقال 
و تحکیم )دوره های سوادآموزی سوم تا پنجم ابتدایی( 
در اندرزگاه مردان برگزار شده است.محمدرضا رجبی 
افــزود: فراگیران عاوه بر مهارت خواندن و نوشتن و 
بهره مندی از نعمت سواد،می توانند از فرصت های 
موجود برای یادگیری مهارت های اساسی زندگی نیز 
بهره مند شوند و در زندگی روزمره آن را به کار ببرند و به 
دیگر اعضای خانواده نیز آموزش بدهند.وی بیان کرد: 
تعداد 50 نفر در این طرح ثبت سیستم اداره سواد آموزی 
شدند و تعداد 17 نفر نیز در لیست انتظار ثبت سامانه 
سوادآموزی، آموزش های لازم را فرا می گیرند و در پایان 
به افرادی که موفق به کسب حدنصاب نمره شوند عاوه 
بر امتیازات مرخصی ، گواهی نامه های آموزشی نیز 

اعطا می شود.

فرمانده انتظامی کاشمر خبر داد: 

دستگیری سارقان منزل و کشف ۷00 میلیون ریال 
جواهرات سرقتی 

فیض عارفی- فرمانده انتظامی کاشمر از دستگیری دو سارق منزل و کشف 700 
 میلیون ریال جواهرات سرقتی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ ابوالقاسم باقری 
در گفت و گو با خراسان رضوی در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع یک فقره سرقت 
منزل در شهرستان و سرقت مقادیری طا و جواهرات، تیمی از کارآگاهان دایره مبارزه 
با سرقت پلیس آگاهی این فرماندهی موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار 
دادند. وی اظهار کرد: مأموران با اشراف اطاعاتی و بررسی سرقت انجام شده به 
فردی سابقه دار مظنون شدند و پس از اطمینان از انجام سرقت توسط وی، این فرد را با 

هماهنگی مقام قضایی طی یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیر کردند.
باقری فرمانده انتظامی کاشمر افزود: متهم که دارای سوابق متعدد سرقت است در 
ابتدا منکر هرگونه سرقت بود ولی در مواجهه با مستندات غیرقابل انکار پلیس لب به 
اعتراف گشود و به سرقت طا و جواهرات به ارزش 700 میلیون ریال از منزل مذکور 
که با تخریب گاوصندوق صورت گرفته بود و همچنین یک فقره سرقت دیگر منزل با 
همکاری دو نفر از دوستانش اعتراف کرد. این مقام انتظامی تصریح کرد: با مشخص 
شدن هویت همدستان متهم، تاش برای دستگیری آن ها آغاز و یکی از سارقان به همراه 
مالخر جواهرات سرقت شده دستگیر شد. فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر با اشاره 
به این که تاش برای دستگیری متهم متواری تا حصول نتیجه ادامه دارد خاطرنشان 
کرد: متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضایی معرفی شدند.

توقیف ۲ محموله بزرگ چوب در طرقبه شاندیز 

دو محمولـه بـزرگ چوب توسـط یـگان حفاظـت اداره منابـع طبیعـی شهرسـتان طرقبه 
شـاندیز توقیف شـد.به گزارش خراسـان رضوی، این دو محموله حاوی چوب درختانی 
ازقبیل چنـار از مبدأ روسـتای کاهـو به مقصـد طرقبه شـاندیز در حـال حمل بـود و یگان 
حفاظـت منابـع طبیعـی طرقبـه شـاندیز هنگام گشـت بـه ایـن دو محمولـه برخـورد کرد 
که فاقـد مجوزهـای لازم بود. لـذا  ایـن دو محموله توقیف شـد تا بـه پرونده آن رسـیدگی 
شـود.در همیـن زمینـه، مهـدی چکنـه رئیـس اداره منابـع طبیعـی طرقبـه شـاندیز بـه 
خبرنگار مـا گفت:گشـت هـای ایـن اداره تمامـی عرصه هـای طبیعـی طرقبه شـاندیز را 
تحت کنترل دارد و بـا توجه به وجود پهنه های طبیعی و جنگلی و همچنین گردشـگری 
بـودن ایـن مناطق بـا هـر گونـه تخریب یـا تجـاوز بـه منابـع طبیعـی و قلـع و قمـع درختان 
برخـورد مـی کنـد و بـرای محمولـه هـای چـوب نیـز حتمـا بایـد مجوزهـای لازم از منابـع 

طبیعـی دریافت شـود.

رئیس ثبت احوال تایباد : 

آماردقیقی ازفاقدین شناسنامه نداریم

چهره ها و خبرها

 رئیس کمیته امداد بردسکن  خبرداد:

کمک 80 میلیون تومانی حامیان 
طرح اکرام به کمیته امداد بردسکن

نوری/ رئیس کمیته امداد بردسکن گفت: جمعی از حامیان طرح اکرام ایتام 
و خیران 120دستگاه بخاری و 50 عدد بافت زنانه را به ارزش 80 میلیون 
تومان به کمیته امداد این شهرستان اهدا کردند تا با اولویت خانواده های 

یتیم و مناطق محروم توزیع شود. سید کاظم حسینی افزود: با وجود مشارکت و همراهی نیکوکاران 
و خیران در مناسبت های مختلف، همچنان 200 خانوار فاقد بخاری، 50 خانوار فاقد آبگرمکن و 
مددجویانی فاقد پوشاک گرم هستند که امیدواریم در این روزها که شروع فصل زمستان است زمینه رفع 
این مشکل فراهم شود. وی با اعام این که همه ایتام و فرزندان محسنین دارای حامی هستند اظهار کرد: 
هزار و 230 حامی در طرح اکرام ایتام و 535 حامی در طرح محسنین با کمیته امداد همکاری می کنند.

رئیس اداره بهزیستی طرقبه شاندیز

  اولین رستوران نابینایان کشور 
در شاندیز تاسیس می شود 

اولین رستوران ویژه نابینایان کشور در شاندیز تاسیس می شود.رئیس 
اداره بهزیستی طرقبه شاندیز با اعام این خبر به خراسان رضوی گفت:این 
رستوران قرار است توسط بخش خصوصی ساخته شود و مالک آن زمینی 

را به همین منظور خریداری کرده و هم اکنون در حال گرفتن استعام های مربوط از ادارات  و نهادهای 
دولتی است.مهدی نخعی افزود:اداره این رستوران نیز توسط نابینایان صورت می گیرد که خود گام مهمی 
به منظور اشتغال این قشر و به ویژه روشندلان شهرستان طرقبه شاندیز است.وی اظهار کرد: از آن جایی 
که طرقبه شاندیز یک شهرستان توریستی است و همه ساله گردشگران بسیاری از جمله نابینایان به این 

شهرستان سفر می کنند تاسیس رستورانی ویژه  روشندلان یک ضرورت به شمار می آید.

فرماندار کاشمر :

زیرساخت های ضعیف فرهنگی 
کاشمر نیازمند ارتقاست

 مهدیان/ فرماندار کاشمر گفت: زیرساخت های  فرهنگی در کاشمر 
ضعیف است بنابر این ضرورت دارد در راستای ایجاد و ارتقای آن ها تاش 
کرد. دکتر نبی پور با بیان این که نباید در خصوص موضوعات و مشکات 

ناامیدانه برخورد کرد افزود:  دغدغه ها و مشکات هنرمندان، صرفاً مالی نیست چرا که هنرمندان کار 
دلی انجام می دهند و در این راستا احترام گذاشتن به هنر، دیدن هنر و ارزش گذاشتن برای آن هنر مهم تر 
از سایر مباحث است که متأسفانه مدیران در بسیاری از مواقع آن طور که باید هنر و هنرمند را نمی بینند و با 
آن ارتباط برقرار نمی کنند. وی با بیان این که کارهای حاشیه ای و موازی کاری در کشور زیاد است اظهار 

کرد: مؤسسات مختلفی در کشور از بودجه فرهنگی استفاده می کنند اما به هیچ عنوان پاسخ گو نیستند. 

مهدیان/ جانشین فرمانده پلیس راه خراسان رضوی که 
به منظور بررسی افزایش آمار تصادفات درمحورهای 
ــه راهکار به کاشمر  ارتباطی شهرستان کاشمر  و ارائ
سفر کرده بود در جلسه شورای هماهنگی ترافیک این 
شهرستان گفت: افزایش 225 درصدی تلفات جاده ای 
طی 9 ماه ابتدای سال در کاشمر یک تلنگر جدی برای 
مسئولان در این شهرستان است. سرهنگ احسان بخش 
با تأکید بر رفع نواقص در جاده ها و استفاده از مسیرنما 
با زمینه شبرنگ افزود: ایمن سازی و مدیریت سرعت در 
محورهای اصلی و فرعی باید مدنظر قرار گیرد چرا که بر 
اساس آمار، عمده حوادث کاشمر در محورهای فرعی 
اتفاق افتاده است. وی با بیان این که برخی از شهرستان 
های استان با انجام اقدامات پیشگیرانه، عملکرد خوبی 
در کاهش تصادفات و تلفات جانی داشتند یادآور شد: 
ضــرورت دارد با بررسی موضوع، از اقدامات و فعالیت 
ــود. جانشین  هــای ایــن شهرستان ها الــگــوبــرداری ش
فرمانده پلیس راه استان با بیان این که باید به دنبال بهانه 
برای کاهش سرعت در جاده ها باشیم یادآور شد: جاده 
کاشمر به فیض آباد اگرچه جزو راه های فرعی درجه 2 
است اما با توجه به میزان بالای تردد، سرعت در این محور 
بسیار بالاست. وی همچنین با اشاره به تکمیل و آماده 
سازی دوبانده شدن  5 کیلومتر از محور کاشمر به سه 
راهی شادمهر)گذرگاه خونین ( بعد از پلیس راه کاشمر 
اظهار کرد: بهره برداری از این قسمت از جاده به لحاظ 
کارشناسی پلیس راه، اقدامی غیرمنطقی است، چرا 
که باید استفاده از این قطعه همزمان با بهره برداری از 
قطعه اول قبل از پلیس راه باشد بنابر این اصرار مسئولان 
شهرستان برای افتتاح آن منطقی نیست. احسان بخش 
ادامه داد: با توجه به قرار گرفتن این قطعه در وسط محور 
امکان بهره برداری از آن تا تکمیل قطعه اول محور وجود 
ندارد چرا که نمی شود سرعت را از 80 کیلومتر به 110 
کیلومتر افزایش و بعد از مسافت 5 کیلومتر مجدد آن را 
به 80 کیلومتر کاهش داد.وی با انتقاد از اجرایی نشدن 
مصوبات شورای ترافیک شهرستان خاطر نشان کرد: 
این که شهردار کاشمر در پاسخ به رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی در این شهر با وجود حضور در جلسه قبلی، 

می گوید هیچ کدام از مصوبات را اجرا نمی کند، درست 
نیست. وی با بیان این که اگر شهرداری در زمینه اجرای 
مصوبات محدودیت و مشکل اعتباری و نقدینگی دارد باید 
قبل از مصوب شدن طرح  اعام کند افزود: در صورتی که 
مصوبات این شورا قابلیت اجرایی ندارد نیازی به برگزاری 
جلسه نیست چرا که احترام به مصوبات حرف اول را می 
زند و زمانی که مصوبات از سوی فرماندار اباغ می شود، 
دستگاه های ذی ربـــط موظف بــه اجـــرای آن هستند. 
فرماندار کاشمر هم با بیان این که در تمامی نشست ها و 
جلسات بر این مهم تأکید داشتم که مسئولان دستگاه ها 
حضور فعال در جلسات داشته باشند و تعهداتی را که به آن 
ها تکلیف می شود بپذیرند گفت: فرهنگ سازی و ارتقای 
آن نیازمند مشارکت همگانی است و نصب سرعتکاه روش 

منطقی برای کاهش تصادفات نیست.

 نظر کارشناسی پلیس راه را قبول داریم 	 
نبی پور با اشاره به این که زیرساخت های جاده ای در این 
شهرستان قابل دفاع نیست افزود: متأسفانه در حوزه ایمن 
سازی در جاده های کاشمر با وجود میزان بالای ترافیک 
کاری انجام نشده است. وی با بیان این که در خصوص 
بهره برداری از باند دوم جاده کاشمر به سه راهی شادمهر 
به طول 5 کیلومتر، نظر کارشناسی پلیس راه را قبول 
داریم یادآور شد: پیمانکار برای اجرای آسفالت قطعه اول 
این محور انتخاب شده که امیدواریم با توجه به تخصیص 
بودجه لازم، عملیات اجرایی با سرعت بیشتری انجام 

شود و به زودی شاهد بهره برداری از این دو قطعه باشیم.

جان باختن 36 نفر براثر تصادف	 
سرهنگ باقری با اشاره به جان باختن 36 نفر و مجروح 
شدن 1058 نفر بر اثر تصادف در این شهرستان افزود: 
از این تعداد 23 نفر در جاده های برون شهری و 13 نفر 
در تصادفات درون شهری فوت شدند بنابر این ضرورت 
دارد برای ارتقا و گسترش فرهنگ ترافیک و رعایت 
مقررات راهنمایی و رانندگی دستگاه های فرهنگی 
ورود کنند. وی همچنین با اشاره به اظهارات  شهردار 
کاشمرکه چون اعتبار نیست، مصوبه نکنیم یادآور شد: 
در شورای ترافیک کاشمر، شخص شهردار است  که 
اگر خواسته باشد مصوبه ای اجرا می شود در غیر این 
صــورت اجــرا نمی شود، بنابراین برگزاری جلسات 
ــدارد. شهردار کاشمر نیز با  به این شیوه فایده ای ن
اشاره به این که طی دو هفته آینده چراغ راهنمایی در 
چهارراه  منتظری خیابان بهبودی نصب و راه اندازی 
می شود گفت: تا پایان سال نیز بر اساس اولویت یکی 
از چهارراه های کاشمر به سیستم چراغ هوشمند مجهز 
خواهد شد. سلیمانی با بیان این که از ابتدای امسال 
تاکنون مبلغی از محل جرایم به شهرداری پرداخت 
نشده افزود: با وجود تخصیص نیافتن اعتبار، از ابتدای 
ســال دو برابر اعتباری که قــرار اســت به شهرداری 
پرداخت شود برای اجرای مصوبات شورای ترافیک 
هزینه کردیم. وی با تأکید بر این که برای نصب دوربین 
در ورودی شهر کاشمر 100 میلیون تومان هزینه شده 
است، یــادآور شد: نقدینگی شهرداری برای اجرای 
تمام مصوبات کافی نیست لذا اجــرای مصوباتی که 

نیاز به وجه نقد داشته باشد مقدور نیست. شهردار 
کاشمر به ادعای رئیس پلیس راهور کاشمر مبنی بر 
این که اجرا نشدن مصوبات باعث افزایش تصادفات 
درون شهری شده است عکس العمل نشان داد و خاطر 
نشان کرد: این حرف را قبول ندارم چرا که از 107 
مورد مصوبه شورا برای کاهش ترافیک، 86 مورد آن 
اجرا شده است به طوری که از زمان حضورم تعداد 
سرعتگیرها در کاشمر 600 درصد افزایش یافته است. 
وی با اذعان به این که تخصیص اعتباری از محل جرایم 
نداشتیم، بهتر است مصوبه ای انجام نشود اظهار کرد: 
تصادفاتی که به وقوع پیوسته هیچ ربطی به اجرا نشدن 
مصوبات ندارد و در این زمینه آمادگی دارم تحلیل آن را 
انجام دهم. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کاشمر 
با انتقاد از اجــرا نشدن مصوبات این شــورا در زمان 
تعیین شده گفت: بررسی ها نشان می دهد نیمی از 
حوادثی که در 9 ماه ابتدای امسال در کاشمر اتفاق 
افتاده است به دلیل اجرا نشدن مصوبات بوده است. 
سرگرد شیرزاد با بیان این که روند مصوباتی هم که در 
حال اجراست بسیار کند است و باید برای جلوگیری از 
حوادث در اجرای آن تسریع شود افزود: مسدود کردن 
دوربــرگــردان غیر ایمن در بولوار جانبازان و بولوار 
ولیعصر از مواردی است که طی دو سال گذشته گزارش 
آن به استان ارسال شده، اما در این خصوص اقدامی 
از  هم  کاشمر  پلیس راه  است.فرمانده  نشده  انجام 
افزایش 23 درصدی تصادفات جرحی و فوتی در 9 ماه 
ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر 
داد و گفت: متأسفانه آمار فوتی ها در تصادفات جاده 
ای کاشمر 225 درصد رشد داشته است به طوری 
که بر اساس آمار پزشکی قانونی تعداد جان باختگان 
جاده ای در سال گذشته از 9 نفر به 23 نفر طی امسال 
افزایش یافته است. سرگرد نوری با بیان این که در این 
مدت 266 فقره تصادف اتفاق افتاده است که از این 
تعداد 143 فقره مربوط به تصادفات موتورسیکلت 
بوده است، خاطر نشان کرد: 69 فقره تصادفات در 
جاده های اصلی و 197 فقره در جاده های روستایی و 

فرعی اتفاق افتاده است. 

جانشین فرمانده پلیس راه استان: 

بهره برداری از 5 کیلومتر گذرگاه خونین غیرمنطقی است


